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Länsstyrelsens riktlinje vid frågor om parkslide 
Länsstyrelsen har begränsade resurser att utföra tillsyn av invasiva 
främmande arter i enskilda ärenden inom privata fastigheter. 
För att uppnå bästa naturvårdsnytta i arbetet är 
myndighetens prioritering i första hand ärenden som berör 
skyddad natur. 

Länsstyrelsen förbehåller sig dock rätten att, i mån av 
möjlighet och tillgängliga resurser, kan komma att utföra 
tillsyn inom privata fastigheter. Det kan vara i de fall där det 
är särskilt viktigt med hänsyn av känsliga naturområden 
eller om grov oaktsamhet av hantering med parkslide 
förekommer. För att det ska gå att bevisa om grov 
oaktsamhet förekommer som leder till spridning av 
parkslide behövs dokumentation över tid som påvisar detta. 

Parkslide är sedan 7 augusti 2025 upptagen i EU 
förordningen 1143/2014 som en invasiv främmande art 
om förebyggande och hantering av introduktion och 
spridning av invasiva främmande arter. Det innebär att 
parkslide är förbjuden att sprida, sälja och transportera. 

Parkslide är en art med mycket stor spridning i landet vilket 
innebär att den är undantagen kravet för utrotning. 
Naturvårdsverket utreder och tar fram riktlinjer för den 
långsiktiga hanteringen av parkslide Rekommendationen är 
att parkslide hanteras med stor försiktighet. En felaktig 
hantering eller bekämpning riskerar att leda till ökad 
spridning av växten. 

Fastighetsägare ansvarar för att vidta förebyggande åtgärder samt 
begränsa spridningen på egen mark. Fastighetsägare som är berörda 
av parkslide bör se över riskerna och överväga samordnad 
bekämpning samt konsultera professionell utförare med 
dokumenterad kompetens och erfarenhet för bekämpning av 
invasiva främmande arter. 

Om man anser att skada förekommer på privata fastigheter på 
grund av parkslide intill grannfastigheter kan detta drivas 
civilrättsligt eller i vissa fall polisanmälas. Mer information 
om parkslide finns på NV webbsida:  
Bekämpning av parkslide   
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https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/invasiva-frammande-arter/bekampning-av-invasiva-frammande-vaxter-pa-land/bekampning-och-hantering-av-parkslide/

